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Znajdziesz 
nas w Sieci...

emedia75068
WSPIERAJ WYDANIE TYGODNIKA eM poprzez płatny SMS! 

Wyślij SMS pod numer 75068 o treści emedia
(opłata 5 zł + VAT, tj. 6,15 brutto), a otrzymasz wyjątkowe tapety na telefon i komputer.

  
Informujemy, że numer telefonu każdego, kto wysyła SMS o treści emedia pod nr 75068, zostaje zapisany w bazie należącej do Radia eM Kielce. Więcej na https://emkielce.pl/dopobrania
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salon odzieży medycznej 

608 694 435
 41 34 347 81

REALIZUJEMY WNIOSKI ORAZ PROWADZIMY SPRZEDAŻ WYROBÓW I SPRZĘTU MEDYCZNEGO

Serdecznie Państwa zapraszamy do korzystania z naszej oferty. Dołożyliśmy wszelkich 
starań, aby zadbać o Wasze bezpieczeństwo na terenie naszego sklepu.

Kielce ul. Kościuszki 8;
Sklep medyczny czynny: pon. - pt. 9.00-17.00; sob. 9.00-13.00
 Salon odzieży medycznej czynny  pon. - pt. 9.00 - 17.00

wygodne
wygodne  obuwie
obuwie

JESTEŚMY Z WAMI OD 1991 ROKU

Sklep medycznySklep medyczny
Nowa kolekcjana jesieńNowa kolekcjana jesień

20212021
Sprzęt 
medyczny

MAGAZYN MAGAZYN 
SPORTOWYSPORTOWY

12.3012.30
    poniedziałek i piątek    poniedziałek i piątek



37 LISTOPADA 2021

aktualności/reklamaTygodnik eM

WYDAWCA: Radio eM Kielce 107,9 FM, Busko-Zdrój 91,8 FM, Kielce ul. Sienkiewicza 2, 25-333 Kielce; REDAKTOR NACZELNY: ks. Leszek Skorupa; ZASTĘPCY REDAKTORA 
NACZELNEGO: Piotr Michalec, Tomasz Natkaniec red. prowadzący; DTP: ARTGRAF Radosław Kaszyński; eM REKLAMA: www.em.kielce.pl/reklama, reklama@em.kielce.pl, 

tel. 41 368 07 17, 41 349 50 33; facebook.com/radioemkielce , ADRES REDAKCJI: Tygodnik eM Kielce, ul. Sienkiewicza 2, 25-333 Kielce, tel. 41 368 04 61; 

fax. 41 343 26 51; e-mail: tygodnik@em.kielce.pl; KONTAKT CZYTELNIKAMI: 41 349 50 23; /Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść reklam i ogłoszeń

Tygodnik eM

Świętujmy Niepodległość!
W czwartek, 11 listopada, przypada 103. 
rocznica odzyskania przez Polskę niepodległo-
ści. Świętować będziemy również w Kielcach. 
O godzinie 10.30 wojewoda świętokrzyski zło-
ży wieniec pod Pomnikiem Niepodległości. Pół 
godziny później w bazylice katedralnej zostanie 
odprawiona uroczysta Msza Święta. W samo 
południe odegrany będzie hymn przed Daw-
nym Pałacem Biskupów Krakowskich, po czym 
uczestnicy przejdą na Plac Wolności, gdzie 
odbędzie się oficjalna część uroczystości. O go-
dzinie 14 zaplanowano widowisko historyczne 
dotyczące III Powstania Śląskiego. W ramach 
obchodów Święta Niepodległości odbędą się 
także wydarzenia towarzyszące.  /mł/

Podkarczówka z planem
Mieszkańcy mogą składać uwagi do projektu 
miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego i prognozy oddziaływania na śro-
dowisko dla fragmentu osiedla Podkarczówka. 
Chodzi dokładnie o teren położony w rejonie 
ul. Świętej Barbary u podnóża wzgórza. – To 
jest plan ochronny z zakazem zabudowy i prze-
znaczeniem pod zieleń miejską. Mieszkańcy 
mogą zgłaszać uwagi do 22 grudnia. Z kolei  
17 listopada planujemy dyskusję publiczną 
w tej sprawie. Po zakończeniu konsultacji pod-
sumujemy wszystkie wnioski, a prezydent zde-
cyduje, czy je uwzględnić czy nie – informuje 
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NOCNE ZWIEDZANIE

 CHĘCIN 
ANI SŁOWA O ZAMKU

 #nocnezwiedzaniechecin 
czyli jak nic nie mówiąc o zamku 

zauroczyć turystów Królewskim Miastem. 

START:
• W każdy piątek
• Zbiórka o 20:00
• Rynek Górny obok studni

Udział - bezpłatny
Spacer trwa ok. 1,5 godziny
Uśmiech obowiązkowy! 

Serdecznie zapraszam,
Dominik Kowalski, inicjator akcji

Tel. 501793733
www.facebook.com/PrzewodnikCheciny/

Spacer odbywa się z zachowaniem reżimu sanitarnego.
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Konsultacje nieważne?
Ostatnia działka w trójkącie bermudzkim póki 
co nie zostanie zabudowana. Chodzi o teren 
zlokalizowany pomiędzy ul. Piotrkowską, Sil-
niczną, Pelca i al. IX Wieków Kielc. Inwestorzy 
chcieli postawić tam budynek wielorodzinny 
z częścią usługową i garażem podziemnym. 
Miasto uruchomiło nawet konsultacje społecz-
ne w tej sprawie. Okazuje się jednak, że ich wy-

Interesujemy się Doliną
Analiza pomysłów dotyczących sposobu zago-
spodarowania Doliny Silnicy z pewnością chwilę 
zajmie. Miasto zdradziło bowiem, że w konsul-
tacje społeczne zaangażowały się setki kielczan. 
– W sumie otrzymałem ponad czterysta ankiet 
– większość została wypełniona elektronicznie. 
Obecnie pracujemy nad podsumowaniem tych 
wypowiedzi. Na pewno poinformujemy respon-
dentów o wynikach – informuje Artur Hajdoro-
wicz, dyrektor wydziału urbanistyki i architektury 

W Zawichoście najwięcej
W gminie Mniów w powiecie kieleckim jak do 
tej pory zaszczepiło się najmniej mieszkańców 
spośród wszystkich gmin w województwie 
świętokrzyskim – 37,9 procent. Tuż za nią pla-

Rozbudowują się
Większa baza łóżkowa, najnowocześniejsza 
aparatura medyczna, druga pracownia plety-
zmografii, leczenie na najwyższym poziomie 
– to już wkrótce będzie zapewniać Świętokrzy-

ASF w powiecie
Ponad tysiąc świń zostało zabitych i zutylizo-
wanych z powodu wykrytego w powiecie kie-
leckim ogniska afrykańskiego pomoru świń. 

nik nie ma większego znaczenia. – Realizacja 
jakiejkolwiek inwestycji na tym terenie wyma-
ga zgody konserwatora zabytków. W tym przy-
padku konserwator jej nie wyraził, dlatego bę-
dziemy przygotowywać uchwałę odmawiającą 
lokalizacji wspomnianej inwestycji – tłumaczy 
dyrektor Hajdorowicz.  /wk/

Urzędu Miasta Kielce. Jedno jest pewne – miasto 
zamierza uwzględnić w swoich planach koncep-
cję parku wodnego stworzoną w 2016 roku w ra-
mach konkursu architektonicznego.  /wk/

Pijanych nie brakowało
Za nami Uroczystość Wszystkich Świętych i czas 
odwiedzin na grobach naszych bliskich. Był to 
pracowity czas dla świętokrzyskich policjantów 
– odnotowali oni aż 170 zdarzeń drogowych, 
nie obyło się bez wypadków. – W  związku 
z dużym natężeniem ruchu, w wielu miejscach 
funkcjonariusze sterowali nim ręcznie. Miało to 
miejsce przy nekropoliach w naszym regionie. 
W ciągu czterech dni policjanci zatrzymali 53 
nietrzeźwych kierowców. Przeprowadzili aż 170 
interwencji w związku ze zdarzeniami drogo-
wymi. Dziesięć z nich to wypadki, w których 12 
osób zostało rannych – wylicza Artur Majchrzak 
z KWP w Kielcach.  /ar/

skie Centrum Chorób Płuc. Na terenie komplek-
su Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego 
imienia świętego Rafała w Czerwonej Górze 
trwa budowa nowego pawilonu dla Święto-
krzyskiego Centrum Chorób Płuc. Inwestycja 
zmierza ku końcowi. Trwają zaawansowane 
prace wewnątrz obiektu związane z przysto-
sowaniem pomieszczeń dla pacjentów. W toku 
są procedury zakupowe sprzętu medycznego, 
w tym aparatów pletyzmografii i oscylacji wy-
muszonej, co pozwoli na zwiększenie liczby 
badań wydolności układu oddechowego.  /mn/ 

Akcja zima!
Choć pierwszy dzień zimy kalendarzowej przy-
pada dopiero 22 grudnia, jej symboliczny po-
czątek w Kielcach datuje się na 1 listopada. Od 

suje się gmina Baćkowice – 38,9 procent oraz 
Smyków 39,2 procent. Lider szczepień w re-
gionie to od kilku miesięcy gmina Zawichost, 
tam preparat przeciw Covid-19 przyjęło 57,2 
procent osób. Na drugim miejscu plasuje się 
gmina Jędrzejów z wynikiem 56,4 oraz miasto 
Kielce 55,9 procent zaszczepionych. W woje-
wództwie świętokrzyskim w pełni zaszczepiła 
się blisko połowa mieszkańców.  /mn/

Artur Hajdorowicz, dyrektor wydziału urbani-
styki i architektury Urzędu Miasta.  /wk/

tego momentu Rejonowe Przedsiębiorstwo Zie-
leni i Usług Komunalnych jest gotowe do walki 
ze śniegiem i oblodzeniami. – Nasi pracownicy 
są w całodobowej gotowości do usuwania ob-
lodzeń, odśnieżania oraz zmagania się z innymi 
skutkami zimy – informuje Marcin Batóg, rzecz-
nik prasowy RPZiUK. Jednocześnie na terenie 
miasta trwa sprzątanie jesiennych liści. Zieleń 
miejska informuje również, że wciąż poszukuje 
osób do pracy posiadających prawo jazdy kate-
gorii C lub C+E lub T.  /wk/

Zagrożony teren jest cały czas monitorowany 
i zabezpieczony. Pierwsze ognisko ASF w na-
szym powiecie wykryto w miejscowości Luba-
nia w gminie Chmielnik. Tam wybito całe stado 
430 zwierząt  i poddano je utylizacji.  Kolejne 
działania dotyczyły strefy skarżonej, gdzie 
w obrębie kilometra od ogniska również zo-
stały wybite zwierzęta w dziewięciu gospo-
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Jesteśmy w kapsule!
Informacje o diecezji, historia parafii, współ-
czesne monety, ale również jeden z numerów 
Tygodnika eM Kielce zostały umieszczone 
w kapsule czasu parafii św. Idziego w Zbo-
rówku. Przypomnijmy, że obecnie trwają prace 
remontowe przy zabytkowym kościele. Histo-
ria parafii sięga 1085 roku. Obecna świątynia 
składa się z dwóch części. Starsza, drewniana 
i datowana na 1459 rok jest jednym z najstar-
szych drewnianych kościołów w Polsce. Wspo-
mniany remont rozpoczął się w ubiegłym roku. 
– Postanowiliśmy, żeby w ostatniej kuli, u sa-
mej podstawy krzyża, umieścić specjalny tekst, 
najświeższą prasę oraz numer Tygodnika eM 
z wywiadem o naszym kościele. Są też monety 

Kontakt z redakcją - 41 349 50 23

reklama

Może konkurs?
Do 30 listopada można nadsyłać prace w Wo-
jewódzkim Konkursie Literackim „Piękno stwo-
rzenia. Człowiek i wartości w twórczości Świę-
tego Jana Pawła II”. Uczestnicy mają za zadanie 
samodzielnie napisać wiersz lub opowiadanie / 
wspomnienie. Powinny to być utwory dotych-
czas niepublikowane i nienagradzane, dla któ-
rych inspiracją będzie jeden z zamieszczonych 
w regulaminie konkursu fragmentów twórczości 
Świętego Jana Pawła II. Prace konkursowe będą 
oceniane w dwóch kategoriach wiekowych: 
do 19 lat i od 20. Wiersze i opowiadania nale-
ży przesyłać na adres mailowy: artystyczny@
wdk-kielce.pl. Organizatorami konkursu są Wo-
jewódzki Dom Kultury im. Józefa Piłsudskiego 
w Kielcach i Kuria Diecezjalna w Kielcach.  /mł/

Blogerów. Poznaliśmy też tytuły 16 blogów 
turystycznych, które biorą udział w organizo-
wanej przez Polską Organizację Turystyczną 
rywalizacji. Świętokrzyskie reprezentują Ange-
lika, Maja i Mateusz Grzegorzek, autorzy bloga 
mynaszlaku.pl. Angelika i Mateusz mieszkają 
w Małopolsce, ale Świętokrzyskie jest im bar-
dzo bliskie, nie tylko lokalizacyjnie. Mistrzo-
stwa Blogerów odbędą się już po raz czwarty. 
W wyznaczonym przez organizatorów czasie 
blogerzy przedstawią na swoich stronach inter-
netowych i w mediach społecznościowych re-
lację z 16 województw Polski. Każda redakcja 
ma do zaprezentowania jeden region. O tym 
kto wygra, przekonamy się już w grudniu.  /mł/
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darstwach, łącznie 683 sztuki. W strefie zapo-
wietrzonej do trzech kilometrów ustalono, kto 
ma pogłowie świń i czy występują tam jakieś 
symptomy choroby. Podobnie stało się w strefie 
zagrożonej, czyli do 10 kilometrów.  /mn/

Wielki koncert w katedrze
Już w sobotę, 13 listopada o godzinie 19, w ba-
zylice katedralnej w Kielcach, w ramach jubile-
uszu 850-lecia świątyni, odbędzie się koncert 
„Łaskawej Pani” z muzyką i opracowaniem Paw-
ła Łukowca. Muzycy zaprezentują siedemnaście 
utworów ze słowami ks. Jana Kaczmarka, Ja-
dwigi Koczanowskiej, Kazimiery Iłłakowiczówny 
oraz Jerzego Banaśkiewicza. Komentarz literacki 
wygłosi ks. Tomasz Rusiecki. Przed publicznością 
zaśpiewają Renata Drozd, Magdalena Idzik, ks. 
Paweł Sobierajski i Adrian Janus. Narratorem 
będzie Marcin Brykczyński. Na cytrze zagra s. 
Hanna Szmigielska, zaś na organach – Mariusz 
Bednarz. Podczas koncertu wystąpi Chór Kame-
ralny Fermata, Chór Katedry Muzyki UJK i Chór 
Kameralny Antidotum. Muzycy wystąpią pod 
batutą Agnieszki Środowskiej. Wstęp na koncert 
jest wolny.  /mł/

będące obecnie w obiegu. Mamy nadzieję, że 
kapsuła zostanie otwarta za kilkadziesiąt lat 
i przyszłe pokolenia poznają informacje na te-
mat obecnych czasów, naszej diecezji i parafii – 
mówi ks. Paweł Staroszczyk, proboszcz parafii 
w Zborówku.  /mł/

Mistrzostwa blogerów
Bitwa na content, zasięgi i chwytające ze ser-
ce relacje – ruszyła czwarta edycja Mistrzostw 
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Znajdziesz nas w Sieci...
GDY NADEJDZIE NOSTALGIA
Wyniki godne uwagi ma również dobrze znana mieszkań-
com grupa funkcjonująca pod nazwą „Kielce na przestrzeni 
lat” zrzeszająca blisko 30 tysięcy osób! Publikowane na niej 
treści dotyczą przede wszystkim historii naszego miasta. 
Można tam znaleźć mnóstwo starych fotografii, wspomnień 
i wartościowych informacji na temat przeszłości Kielc.
– Zakładając stronę nie sądziłem, że zdobędzie taką popu-
larność. Zrobiłem to z myślą o moich najbliższych znajo-
mych, by dowiedzieli się, jak wyglądały Kielce na przestrzeni 
minionych lat. Z dnia na dzień przybywało obserwujących, 
pojawiły się osoby, które zaczęły przesyłać swoje zdjęcia 
i opowiadać historie związane z Kielcami. Nie ukrywam, 
że szybko rozwijająca się witryna zmobilizowała mnie do za-
głębiania się w historię naszego miasta – zacząłem kupować 
różne książki, zdjęcia, pocztówki, gazety, broszury o Kielcach 
i udostępniałem znalezione tam ciekawe informacje – opo-
wiada Adrian Wysocki, założyciel i administrator grupy.
– Po pewnym czasie pomyślałem, że stworzenie grupy po-
zwala na to, aby to ludzie zaczęli dzielić się swoimi zdjęcia-
mi, historiami. Pomysł okazał się trafiony, ponieważ bardzo 
szybko zaczęło przybywać postów, wielokrotnie pojawiły się 
zdjęcia, których nigdy nie widziałem na oczy, a członków 
przybywało w niesamowitym tempie. Teraz strona i grupa 
liczą prawie po trzydzieści tysięcy osób, co według mnie jest 
wielkim sukcesem – zaznacza.

Choć jeszcze kilkanaście lat temu wielu nie 
spodziewało się, że internet będzie stanowił 
ważną część naszego życia, dziś świat mediami 
społecznościowymi stoi. Istnieje nawet przekonanie, 
że jeśli czegoś nie wrzuciło się do sieci, to po prostu 
nie istnieje. Właśnie dlatego ludzie publikują na 
swoich profilach dosłownie wszystko
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Postanowiliśmy sprawdzić, które lokalne profile i grupy mają 
największe zasięgi. Pod lupę wzięliśmy wyłącznie aktywność 
na Facebooku. Okazało się, że niekwestionowanym liderem 
jest profil funkcjonujący pod nazwą „Scyzoryk się otwiera 
– satyryczna strona Kielc”. 

GDY OTWORZY SIĘ SCYZORYK
Lubi go prawie 61,5 tysiąca osób, a obserwuje ponad  
74 tysiące. Na czym polega jego fenomen?
– Bardzo dużo ludzi zwraca się do nas z prośbą o wsparcie. 
Pomagamy im nie tylko poprzez publikację, ale także „poza 
kadrem”. Myślę, że ludzie nam ufają, bo jesteśmy jednymi 
z nich. Pokazujemy nadużycia władzy, bez różnicy jakiej 
opcji politycznej dotyczą – tłumaczy Dariusz Gacek, ad-
ministrator strony.
– Staramy się, by nasze działania doprowadziły do poprawy 
tego, co w mieście źle funkcjonuje. U nas zwracamy się do 
siebie per ty. Nie tworzymy dystansu z czytelnikami. Zdarza 
się, że ktoś dzwoni z pilną potrzebą, a za pół godziny ktoś 
od nas przyjeżdża i pomaga. Wygląda na to że, staliśmy się 
swoistym pogotowiem społecznym. Każdego dnia pisze do 
nas od dziesięciu do trzydziestu, czterdziestu osób. Często 
kontakt zaczyna się zwykle od pytania: Scyzoryku, a wiesz 
może..., Scyzoryku, a gdzie w naszym mieście można..., a już 
najczęściej: Scyzoryku, błagam, pomóż – opowiada Dariusz 
Gacek.
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INFORMUJE
Od soboty 6 listopada 2021 roku w związku z zakończeniem prac drogowych prowadzonych, 
na pierwotne trasy przez ulice Żeromskiego oraz Wojska Polskiego wracają autobusy linii 
33, 108 i 113. Dodatkowo dla autobusów linii 108 kursujących przez ulicę Wojska Polskiego 
będzie obowiązywała nowa para przystanków: Wojska Polskiego / Langiewicza oraz Wojska 
Polskiego / Żeromskiego.

Treści zamieszczane na stronie stanowią swego rodzaju 
wehikuł czasu, do którego kielczanie bardzo lubią wsia-
dać. – Dzięki grupie mogę dowiedzieć się więcej o moim 
rodzinnym mieście. Wiele z przytaczanych historii nie znaj-
dę w książkach czy internecie. Uwielbiam zwłaszcza posty 
o Kielcach i okolicach sprzed 1990 roku – przyznaje Ewa 
Gorzelak.
– Niektórzy nie tylko publikują tutaj zdjęcia dawnych Kielc, 
ale i opowiadają ciekawe historie o swoich przodkach, zwią-
zane z miastem. Dzięki temu w ciekawy sposób jestem w sta-
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nie sobie wyobrazić czasy, kiedy jeszcze mnie nie było na 
świecie – dodaje  Anna Czubek.
– Mam sentyment do starych rzeczy, dawnych dziejów, 
miejsc które często są tylko w ludzkiej pamięci. Czasami 
zachowały się na czyimś zdjęciu... To przyciągnęło mnie 
do grupy – mówi Justyna Biesaga.

GDY RUSZYMY NA SZLAK
Wśród osób publicznych jednym z profili o największych 
zasięgach jest konto prezydenta Kielc, Bogdana Wenty. Za-
mieszczane na jego tablicy treści śledzi około 24 tysiące osób. 
Wśród radnych na pierwszą pozycję wysuwa się z kolei Ka-
mil Suchański. Jego profil obserwuje około 14 tysięcy osób.
– Traktuję media społecznościowe jako bardzo ważny kanał 
komunikacji z mieszkańcami. Systematycznie publikuję po-
sty dotyczące tematów, którymi żyją kielczanie. Poruszam 
istotne sprawy i nie boję się wyrażać własnych opinii. Staram 
się angażować mieszkańców do dyskusji i sam aktywnie bio-
rę w nich udział. Od czasu do czasu zamieszczam także posty 
związane z moim prywatnym życiem, rodziną, aktywnością 
zawodową i pasjami. Myślę, że kielczanie doceniają to, że 
jestem szczery oraz otwarty na ciekawe pomysły i konstruk-
tywną krytykę – stwierdza Kamil Suchański.
Przy tej okazji nie można nie wspomnieć również o jednym 
z najbardziej znanych świętokrzyskich przewodników tu-
rystycznych – Dominiku Kowalskim. Jego profil publiczny 
śledzi prawie 4,5 tysiąca osób, a prywatny kolejne 5 tysięcy.
– Facebook to miejsce, w którym od pięciu lat pokazuję 
region świętokrzyski. Staram się być autentyczny, odpisywać 
na komentarze, wiadomości, reagować na posty. Czasem 
nawet zdradzam co jem, promuję też lokalne marki. Za-
uważyłem, że skracanie dystansu pomiędzy mną, a odbior-
cami procentuje. Chcę dać im kawałek siebie. Oczywiście 
nie wchodzą mi do domu, ale myślę, że dobrze wiedzą, jak 
się wabi mój pies – śmieje się Kowalski.

***
No cóż, nie da się ukryć, że internet zawładnął naszą rzeczy-
wistością. Jest naszym narzędziem pracy, pomaga w nauce, 
dostarcza rozrywki, ale również informacji. Czasem jednak 
warto od niego tak po prostu odpocząć i… chociażby prze-
czytać papierową gazetę. 

Tygodnik eM
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Wreszcie dojedziemy!
Od połowy grudnia 2021 roku, czyli po dwunastu latach, 
przywrócone zostanie połączenie kolejowe między woje-
wództwem świętokrzyskim i łódzkim. Podróżni będą rów-
nież mogli korzystać z odnowionych stacji i przystanków na 
trasie Skarżysko-Kamienna – Tomaszów Mazowiecki. Do 
pełni szczęścia brakuje jedynie tego, byśmy mogli dojechać 
pociągiem bezpośrednio z Kielc do Łodzi, ale póki co na to 
się nie zanosi i trzeba się cieszyć z tego, co jest.
Jak informuje Izabela Miernikiewicz z zespołu prasowego 
Polskie Koleje Państwowe PLK, na stacjach i przystankach 
Skarżysko Milica, Stąporków, Bliżyn, Końskie i Opoczno wy-
budowano nowe perony, na których ułożono nawierzchnie 
z płyt wraz ze ścieżkami naprowadzającymi dla niewidomych 
i niedowidzących. – W budowie są też pochylnie i drogi doj-
ścia na perony, które zapewnią dostęp do pociągów osobom 
o ograniczonych możliwościach poruszania się – tłumaczy 
Miernikiewicz. – poprawiona też została nawierzchnia pe-
ronów na przystankach: Brzask, Gilów, Sołtyków, Wólka 
Plebańska, Czarniecka Góra, Kornica, Ruda Białaczowska, 
Petrykozy, Sitowa, Słomianka, Szadkowice, Bratków i Jeleń. 
Montowane jest również nowe oświetlenie. Rozpoczyna się 
także ustawianie wiat, ławek i gablot informacyjnych.

Z kolei w Końskich i Stąporkowie pojawiły się już nowe tory, 
które zapewnią sprawny przejazd pociągów pasażerskich i to-
warowych. – Budowany jest także tor przy nowym peronie 
w Opocznie. Obecnie kierowcy korzystają więc z przebudo-
wanych przejazdów kolejowo-drogowych w Końskich i Bli-
żynie – dodaje Izabela Miernikiewicz.
Wartość umowy ze środków budżetowych opiewa na kwotę 
28,3 miliona złotych. 

– Udział w tym konkursie był moim marzeniem już od 
najmłodszych lat. Kiedy miałem siedem lat, w zmaganiach 
zwyciężył Rafał Blechacz i wówczas dostałem płyty z jego 
wykonaniami. Zbiegło się to z samym początkiem mojej 
nauki w szkole muzycznej. Świat występów i sal koncerto-
wych zdawał się nieosiągalny. Starałem się jednak pracować 
nad swoimi umiejętnościami jak najlepiej i tak się stało, że 
się udało – tłumaczył. Całej rozmowy możecie Państwo 
posłuchać pod linkiem: https://www.emkielce.pl/miasto/
kamil-pacholec-w-radiu-em.
A już 5 grudnia o godzinie 19 Kamil Pacholec wystąpi w Kie-
leckim Centrum Kultury. Całkowity dochód z biletów bę-
dzie przeznaczony dla samego muzyka. Dzięki temu pianista 
będzie mógł się dalej kształcić pod okiem najwybitniejszych 
nauczycieli gry na fortepianie. Już wkrótce ma ruszyć sprze-
daż biletów w cenie 100 złotych.
Kamil Pacholec urodził się 11 listopada 1998 roku w Kiel-
cach. Od siódmego roku życia uczył się w Państwowej Szkole 
Muzycznej im. Ludomira Różyckiego. Studiował w Akade-
mii Muzycznej im. Karola Szymanowskiego w Katowicach, 
a obecnie uczy się w Akademii Muzycznej w Bydgoszczy. 
Swój pierwszy koncert zagrał razem z Orkiestrą Filharmo-
nii Świętokrzyskiej w Kielcach w wieku jedenastu lat. Jest 
laureatem wielu prestiżowych konkursów i nagród. W 2021 
roku został finalistą Konkursu Chopinowskiego. 

W minioną środę Radio eM Kielce odwiedził finalista XVIII 
Konkursu Chopinowskiego, Kamil Pacholec. Przypomnij-
my: to pierwszy kielczanin, który zaszedł tak wysoko w naj-
bardziej prestiżowym konkursie pianistycznym na świecie. 
W rozmowie z Piotrem Zawadzkim mówił o emocjach 
i swoich przeżyciach związanych ze swoimi występami. 

Kamil Pacholec w naszym radiu!
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Najpierw było zamknięcie lokali 
spowodowane pandemią. Teraz 
restauratorzy otrzymali kolejny 
mocny cios w postaci podwyżek 
cen gazu i energii elektrycznej. 
Wzrost kosztów utrzymania sięga 
kilkudziesięciu procent w stosunku 
do poprzednich miesięcy. 
Jak przedsiębiorcy radzą sobie 
z szalejącymi cenami?

Gastronomia na krawędzi?
Restauratorzy znacznie stracą na wzroście cen energii i gazu, 
to oczywiste. Podwyżka odbije się na cenach ich usług, a więc 
odczują ją również konsumenci.

WSZYSTKO W GÓRĘ
– Najpierw była podwyżka o 42 procent, a teraz dostałem 
informację, że w październiku na europejskim rynku wy-
niosła ona aż 119 procent. Niestety, ta sytuacja będzie miała 
odzwierciedlenie w cenach, a więc uderzy w naszych klien-
tów – prognozuje Grzegorz Romański, właściciel restauracji 
„Monte Carlo”. 
Damian Tomalik, właściciel restauracji „Mopolka” i „Rocka-
billy Steakhouse and Whisky Bar”, zgadza się, że ostatecznie 
więcej zapłacą klienci: – W moim przypadku cena gazu od 
ostatniej faktury wzrosła o 36 procent. Ceny w restauracjach 
nieustannie idą w górę, a opłata za gaz jest jednym z czyn-
ników. Płacimy więcej za wszystko, począwszy od pomido-
rów, poprzez gaz i energię. Niemożliwe jest utrzymanie cen 
z zeszłego roku za sałatki czy burgery.
Również Bartłomiej Makówka z „Gospody Echa Leśne” po-
twierdza, że podwyżka cen za gaz znacząco wpływa na funk-
cjonowanie restauracji. – W naszym lokalu mamy dziesięć 
palników gazowych, a także inne urządzenia na to paliwo. 
Mocno odczujemy tak drastyczną podwyżkę. A przecież 
wciąż mamy w pamięci skutki epidemii i zamknięcia loka-
lu. Póki co jednak nie zamierzamy podnosić cen naszych 
potraw – podkreśla.

TO NIE KONIEC PODWYŻEK?
– Jest ryzyko, że ceny w naszej restauracji wzrosną – uważa 
z kolei Maciek Jakubczyk, współwłaściciel restauracji „Żółty 
Słoń”. I zauważa inny problem: – W sezonie jesienno-zimo-
wym z rynku i głównych ulic znikają ogródki, ludzie wybie-

rają inne restauracje. Lokale w centrum miasta odczuwają 
spadek obrotów, a koszty ogrzania lokali utrzymują się albo 
rosną. Restauracja „Żółty Słoń” jest poza ścisłym centrum 
miasta, dzięki temu zimą i jesienią odczuwamy większy ruch.
Jak sytuacja związana z cenami gazu i energii będzie wyglą-
dać w przyszłości? – Według prognoz w najbliższych kwar-
tałach musimy liczyć się z podwyżkami energii – ostrzega 
prof. Marek Leszczyński, ekonomista z Uniwersytetu Jana 
Kochanowskiego w Kielcach. – Jeśli chodzi o gaz, te pod-
wyżki nieco się uspokoją, a na rynek europejski trafi więcej 
tego surowca. Warto wiedzieć, że nasz kraj jest na trzecim 
miejscu w Europie pod względem cen prądu. Przekłada się 
to na kondycję gospodarstw domowych, a także gastronomii 
oraz małych i średnich firm. Niewielkie firmy mają skromne 
zaplecze finansowe, więc trudno im przetrwać ciężki czas.
Jak dodaje prof. Leszczyński, sytuacja związana z cenami 
energii odbije się również na produkcji: – Na ich wzrost 
znaczący wpływ mają firmy zużywające duże ilości energii 
– na przykład huty czy zakłady przemysłowe. Przełoży się 
to na wzrost cen produktów i towarów. Póki co progno-
zy nie są optymistyczne. Przedsiębiorcy już to odczuwają, 
a przecież jeszcze nie zdążyli pozbierać się po obostrzeniach 
covidowych. Ich sytuacja trochę się poprawiła w okresie 
wakacyjnym, ale zaraz pojawiły się podwyżki cen energii 
i gazu. W ślad za tym będzie szło podwyższenie kosztów 
prowadzenia działalności, usług komunalnych, a być może 
i podatków lokalnych.

***
Jak podkreśla prof. Marek Leszczyński, jeśli w budżecie 
domowym będzie mniej pieniędzy do dyspozycji, ludzie 
zrezygnują z restauracji, kawiarni czy kina. Tak więc wy-
gląda na to, że czeka nas ciężki okres. Miejmy nadzieję, że 
stosunkowo krótki. 
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Gdy pies ma 
humor pod psem…

To stara prawda: zwierzęta wiedzą, czym jest smutek, samotność, ból i tęsknota. 
Przeżywają te emocje podobnie jak my. I tak jak my mogą borykać się z depresją. Może 
ona dotknąć psa, kota, papugę, a nawet... szczuraau
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Przyczyny depresji są bardzo zróżnicowane i to nie tylko 
w przypadku ludzi. Trudne doświadczenia życiowe, trauma, 
długotrwały ból, samotność mogą wpędzić w tę chorobę 
również naszych pupili. 
Jak mówi doktor weterynarii Karolina Siedlecka-Kowal-
czewska, zarówno w przypadku ludzi, jak i zwierząt, za 
depresję odpowiadają dokładnie te same mechanizmy: – 
U zwierząt brak tych samych neuroprzekaźników, co u lu-
dzi, czyli między innymi dopaminy i serotoniny. Taki stan 
może wynikać na przykład z długotrwałego stresu. Trzeba 
jednak nieco większej wrażliwości i empatii, aby zrozumieć, 
że u zwierząt czynnik stresowy może być inny niż u ludzi. 
Czasami poszukiwanie bodźców wywołujących depresję 
u nich to żmudny proces. 

APATIA, KIEPSKI APETYT I NIE TYLKO
Jakie symptomy mogą zdradzać, że nasz pupil cierpi na de-
presję? – Są takie same, jak u ludzi. Pojawia się na przykład 
długotrwała apatia, spadek apetytu, zmniejszona aktyw-
ność. Psy mogą sygnalizować problem na przykład wyciem. 
Koty z kolei bardzo często wczuwają się w stan emocjo-
nalny swoich właścicieli, więc jeśli ludzi dotknie depresja, 
zwierzęta również mogą cierpieć. Mogą to sygnalizować 
choćby intensywnym wylizywaniem sierści, szczególnie na 
brzuchu, przestają interesować się otoczeniem, chowają się 
w niedostępnych kryjówkach – wyjaśnia Karolina Siedlec-
ka–Kowalczewska. 
Depresja może dotknąć nawet naszych najmniejszych pupili. 
Bywa, że z mniej lub bardziej świadomej winy ich właścicie-
li. – Nigdy nie powinno się brać pod opiekę tylko jednego 
szczura hodowlanego. To zwierzęta o niezwykle silnym in-

stynkcie stadnym. Samotne bardzo cierpią z powodu braku 
kontaktów społecznych, więc żyją znacznie krócej, częściej 
zapadają na choroby. Eksperymenty naukowe wykazały, że 
depresja wpływa na zachowanie szczurów dokładnie tak 
samo, jak u ludzi – tłumaczy Damian Orlikowski, hodowca 
szczurów. 

KANAREK TEŻ CZUJE
Ale jak się okazuje, problem depresji dotyczy nie tylko ssa-
ków. – Często ludzie nie wiedzą, że wszystkie egzotyczne 
ptaki są stadne. Te, które zmuszamy do samotnego życia, 
mają stale podwyższony poziom kortyzolu, a w efekcie 
pojawiają się problemy z odpornością i różne schorzenia. 
W pewnym momencie neuroprzekaźniki przestają być wy-
chwytywane i dochodzi do zaburzeń depresyjnych. Ptaki 
mogą nawet wyrywać sobie pióra i okaleczać się – wyjaśnia 
doktor Siedlecka-Kowalczewska. 
Specjalistka dodaje, że nieodpowiedzialność człowieka może 
przekładać się na rzeczywisty dramat zwierzęcia: – W przy-
padku depresji wśród kanarków możemy mówić o prawdzi-
wej tragedii. Człowiek decyduje się wziąć ptaszka, bo pokutuje 
stereotypowy pogląd, że samotny kanarek trzymany w klatce 
będzie śpiewał. Dziwne i zarazem smutne jest to, że w ogóle 
trzeba powtarzać, iż zwierzę jest czującą istotą, a nie zabawką 
do umilania czasu. 
Weterynarz podkreśla również, że zwierzęta stadne, podobnie 
jak ludzie, mają silną potrzebę utrzymywania więzi społecz-
nych. Chodzi o wzajemną pielęgnację, wspólną zabawę, bli-
skość i poczucie bezpieczeństwa, jakie daje obecność innych 
osobników. 
W końcu, jeśli chodzi o uczucia, nie różnimy się tak bardzo…
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Świętujemy Niepodległość
Dziś Polacy nie mają o co walczyć? Mają – o własne szczęście. Ten współcze-
sny patriotyzm nabiera większego znaczenia. Nie wymaga takiego poświę-
cenia jak dawniej. Wymaga budowania przyszłości na trwałej podbudowie 
pokoju i zgody, na zachowaniu równowagi i umiaru. To duma z bycia Pola-
kiem, to miłość, poświęcenie i szczęście na źrenicach. Chcemy świętować 
Niepodległość radośnie i w szczęściu. Tak będzie – już 11 listopada.
Jak każdego roku 11 listopada, cała Polska stanie się biało-czerwona. Rów-
nież w gminie Nowiny świętować będziemy rocznicę odzyskania przez 
Polskę Niepodległości – tym razem na terenie Szkoły Podstawowej im. 
I Kompanii Kadrowej w Bolechowicach. W samo południe odśpiewamy 
wspólnie hymn Polski, ale zanim to nastąpi, pójdziemy w marszu niepodle-
głościowym przez naszą gminę. Wyruszymy z Zawady, ze Słowika, z Nowin, 
z Woli Murowanej, by gwiaździstym marszem dotrzeć i spotkać się w Bole-
chowicach. Po zakończeniu uroczystej ceremonii i wspólnym odśpiewaniu 
Mazurka Dąbrowskiego odbędą się występy artystyczne uczniów szkoły 
podstawowej w Bolechowicach, zespołów ludowych: Bolechowiczan, 
Szewczanek, Kowalanek oraz koncert hip-hopowca Tadka Polkowskiego 
z Krakowa. - Dzieci będą mogły wziąć udział w podchodach i festiwalu 
latawców. Rozpalimy ognisko. Wszystkich poczęstujemy pieczonymi ziem-
niakami, gorącym żurkiem i bezalkoholowym grzańcem – zapowiada wójt 
Nowin Sebastian Nowaczkiewicz. - Zapraszamy wszystkich, którzy chcą 
radośnie i ze śpiewem na ustach chcą uczcić 103. rocznicę odzyskania przez 
Polskę niepodległości. Świętujmy razem naszą Niepodległość. Pokażmy, 
ze nasze życie jest biało-czerwone – zachęca wójt.  PW
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Odpowiednio przygotowani i sprawni 
fizycznie policjanci gwarantują skuteczną 
pomoc w razie zagrożenia. Dlatego 
świętokrzyscy mundurowi nieustannie 
szkolą się i podnoszą swoje umiejętności. 
Systematycznie przechodzą testy 
sprawnościowe i na strzelnicy

Początkiem przygotowania do zawodu policjanta jest szko-
lenie podstawowe. Ten etap przejść musi każdy funkcjona-
riusz. Bez niego nie ma mowy o pracy w policji.

TAKTYKA, TECHNIKA I PRAWO
Szkolenie podstawowe polega na dogłębnym poznaniu 
policyjnej pracy. Funkcjonariusze poznają zagadnienia 

Jak się szkolą 
policjanci?

dotyczące prawa, a także taktykę i techniki interwencji. – 
Jednym z elementów jest wymagające szkolenie na strzelnicy, 
bo umiejętność obchodzenia się z bronią to bardzo ważny 
element naszej pracy. Oprócz tego policjanci poznają zasady 
użycia broni palnej oraz środków przymusu bezpośredniego 
– wyjaśnia mł. asp. Maciej Ślusarczyk z Zespołu Prasowego 
Komendy Wojewódzkiej Policji w Kielcach.
W pracy stróża prawa ogromną rolę odgrywa sprawność 
fizyczna. Przez całą służbę musi być ona na najwyższym 
poziomie, dlatego policjanci co roku uczestniczą w testach 
sprawnościowych. – Mamy kilka konkurencji i konkret-
nie określony czas, w którym należy je wykonać. Pierwsza 
z nich to rzut piłką lekarską. Kolejna to tak zwane brzuszki. 
W ciągu trzydziestu sekund trzeba ich zrobić jak najwięcej. 
Kolejna konkurencja to bieg po kopercie. Trzeba się zmieścić 
w nieco ponad dwudziestu sekundach. Oprócz tego poli-
cjanci uczestniczą w biegu na dystansie kilometra – wyjaśnia 
policjant.
By dla funkcjonariuszy testy sprawnościowe były przysło-
wiową bułką z masłem, mają oni do dyspozycji siłownię i salę 
gimnastyczną. Mogą więc dbać o swą sprawność na co dzień.

STRZELAĆ… NIE KAŻDY MOŻE
Kilka razy w roku każdy ze stróżów prawa uczestniczy w za-
jęciach na strzelnicy. Oczywiście, pod okiem najlepszych 
instruktorów. – Rodzajów strzelania jest dużo: dynamiczne, 
z większej i mniejszej odległości, statyczne. Zajęcia są róż-
norodne i dotyczą wielu rodzajów broni. Im więcej o nich 
wiemy i im lepiej potrafimy się nimi obsługiwać, tym sku-
teczniej możemy pracować – podkreśla Maciej Ślusarczyk.
Jeśli chodzi o broń krótką, polscy policjanci korzystają 
z P-99, Glocka, P-83 oraz P-64. Mają też do dyspozycji ka-
rabiny szturmowe, wyborowe i pistolety maszynowe.

A TERAZ SPECJALIZACJA
Po kilkumiesięcznym szkoleniu podstawowym policjant 
wybiera konkretny kierunek służby. Może na przykład pra-
cować w pionie prewencji, kryminalistycznym, śledczym 
czy kontrterrorystycznym. W zależności od dokonanego 
wyboru funkcjonariusz uczestniczy w odpowiednich testach 
i szkoleniach.
– Są ich różne rodzaje. Na przykład policjanci pracujący 
z psami muszą włożyć mnóstwo pracy w ćwiczenia ze zwie-
rzętami, aby osiągnąć wymierne efekty. Z kolei szkolenia 
dla funkcjonariuszy z wydziałów ruchu drogowego muszą 
odpowiadać bieżącym zmianom w prawie. Jeszcze inne są 
szkolenia specjalistów od kryminalistyki. Ale każdy z poli-
cjantów, bez względu na to, w którym z pionów pracuje, stale 
podnosi swoje kwalifikacje i wiedzę – podkreśla Ślusarczyk. 

***
Warto pamiętać, że zanim kandydat na policjanta rozpocz-
nie pracę, musi przejść wymagające badania psychologicz-
ne. Nie może też być skazany za przestępstwo i musi mieć 
polskie obywatelstwo. 
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W tym roku obchodziliśmy Jubileusz 
850-lecia Bazyliki Katedralnej. Dzięki 
albumowi „Katedra Wniebowzięcia 
Najświętszej Maryi Panny w Kielcach”, 
który ukazał się nakładem 
Wydawnictwa Jedność, możemy 
poznać historię, architekturę i ducha 
dawnej kolegiaty, Jeden z egzemplarzy 
otrzymał nawet papież Franciszek

Zapewne niewielu z nas ma na co dzień na tyle czasu, aby 
popaść w kilkugodzinną zadumę przy zwiedzaniu najważ-
niejszego kościoła w diecezji kieleckiej. To jednak konieczne, 
żeby poznać jego materialne i duchowe piękno, ale również 
odkryć istotne szczegóły ukryte w prastarych, katedralnych 
murach. Z pomocą przychodzi wspomniany album, w któ-
rym słowo pisane okraszone jest przepięknymi zdjęciami. 
Kontemplacją skarbów kieleckiej świątyni możemy więc 
zająć się również w domowym zaciszu.

PIĘKNO UKRYTE W ALBUMIE
Główną motywacją do ukazania się publikacji był tegorocz-
ny Jubileusz 850-lecia Bazyliki Katedralnej. Książka wpisała 
się więc w jego obchody. – Chcieliśmy zrobić taki album 
w tym szczególnym czasie. Wiele osób od wielu lat o taką 
pozycję pytało, wiec nie mieliśmy wyjścia. Wreszcie udało się 
wydać naszą pracę – tłumaczy ks. Paweł Tkaczyk, dyrektor 
Muzeum Diecezjalnego w Kielcach i współautor albumu.
– Pragnęliśmy zwrócić uwagę na pewne szczegóły, których 
na co dzień się nie zauważa. Na przykład przechodzi się 
czasami obojętnie wobec wielu malowideł z nawy głównej 
i naw bocznych. Swoją historię mają również piękne, boczne 
ołtarze. To niezwykłe bogactwo katedry. Chcieliśmy, żeby 
czytelnik mógł jak najwięcej zobaczyć i dzięki temu poznać 
tę świątynię – dodaje.

BIOGRAFIA, NIEBO, OFIARA, SKARB
Sam album składa się z czterech części, opisujących poszcze-
gólne elementy świątyni. 
– Myśleliśmy w jaki sposób podzielić naszą pracę i co za-
wrzeć w poszczególnych rozdziałach. Sądzę, że stworzyliśmy 
dosyć oryginalne ujęcie tematu – podkreśla nasz rozmówca.
Pierwsza część zatytułowana „Biografia” opowiada o historii 
bazyliki katedralnej. Czytając ją poznamy najstarsze dzieje 
świątyni, sięgające XII wieku. Dalsze losy katedry zawarte 
na kolejnych stronach obrazują piękne zdjęcia znakomite-

Poznaj kielecką katedrę
historiaTygodnik eMTygodnik eM

go fotografa Krzysztofa Pęczalskiego. Drugi rozdział nosi 
nazwę „Niebo” i ukazuje historię malowideł zdobiących 
świątynię. W tym miejscu zobaczymy, nieraz niewidoczne 
z perspektywy nawy, szczegóły wybitnych arcydzieł sztuki 
sakralnej. To zaś co najważniejsze w kościele, czyli ołtarze, 
przedstawia kolejny rozdział pt. „Ofiara”. Choć przy wielu 
z nich nie sprawuje się obecnie Mszy Świętej to jednak skry-
wają one niezwykłą historię, a już krótka zaduma na nimi 
może dostarczyć wielu duchowych przeżyć. Ostatnia część, 
„Skarb” poświęcona jest katedralnemu skarbcowi, w którym 
znajdują się cenne naczynia i szaty liturgiczne, ale również 
rękopisy i księgi.
 
PAPIEŻ TEŻ DOSTAŁ
– Mam nadzieję, że udało nam się opowiedzieć o katedrze 
w sposób ciekawy. Cieszyłbym się, jeśli przyczynimy się do 
rozpowszechnienia wiedzy o tej pięknej świątyni – dodaje 
ks. Paweł Tkaczyk.
Co ciekawe, jeden z egzemplarzy albumu „Katedra Najświęt-
szej Maryi Panny w Kielcach” znalazł się nawet w Watykanie. 
Publikację przekazał papieżowi Franciszkowi biskup kielecki 
Jan Piotrowski podczas ostatnie wizyty u Ojca Świętego. Al-
bum możemy nabyć w Wydawnictwie Jedność oraz poprzez 
stronę www.jednosc.com.pl. 
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W sieci nic nie ginie. Kilka dni temu na YouTubie, w propozycjach do 
obejrzenia, wyświetlił mi się materiał prezentujący kulisy rewanżowego 
meczu Vive Kielce z Metalurgiem Skopje, który dał nam historyczny, 
pierwszy awans do Final4 Ligi Mistrzów. 
To było coś. Szczególnie ubawiłem się podczas trzech sekund z konferencji 
Bogdana Wenty: – Może kiedyś władze miasta rozbudują tę halę – po-
wiedział ówczesny trener. Życie pisze jednak przewrotne scenariusze, bo 
teraz tym tematem zajmuje się już prezydent Wenta. Wszystko wskazuje 
na to, że przy ministerialnym wsparciu obiekt za trzy, cztery lata zyska 
nowy kształt. Aby zapełnić ponad sześciotysięczne trybuny kibice muszą 
dostać show z najwyższej półki. I tu dochodzimy do sprawy najważniejszej. 
Teraz to mamy, ale co będzie za kilka lat? 
Chyba nic się nie zmieni. Klub ma mocarstwowe plany. W ostatnich ty-
godniach Bertus Servaas ogłaszał kolejne transfery. Rozmach ogromny. 
Wolff, Nahi, Dujszebajew, Karaliok, Remili, Skube, do tego wielu młodych, 
utalentowanych z głodem zwycięstw… Oczami wyobraźni widzimy już 
zespół, który rok rocznie rywalizuje o zwycięstwo w Lidze Mistrzów. 
Podstawy są, przecież już teraz zespół Tałanta Dujszebajewa ma na to 
szanse. W tym sezonie pewnie pokonał już Telekom Veszprem i Paris 
Saint-Germain. Po tym nawet zbliżające się mecze z wielką Barceloną 
nie wydają się straszne. 
Jest jednak koniec roku, żyjemy w Kielcach, i już wiem, co stanie się na 
przełomie listopada i grudnia. Czeka nas kolejna przepychanka dotycząca 
wsparcia sportu przez miasto. Tym razem w innej perspektywie, bo skoń-
czyła się umowa z Koroną, wedle której klub miał zagwarantowane 2,5 
miliona złotych. W miejskiej kasie z roku na rok jest coraz bardziej mikro 
i przykro. Fundusze przeznaczone na sport są coraz mniejsze, a każdy 

ma swoje potrzeby. I wedle każdego, są one najważniejsze. Korona jest 
miejska, bije się o awans do ekstraklasy, więc zapewne będzie oczekiwała 
porównywalnego wsparcia. Tym bardziej, że to może być ostatnia szansa. 
Jeśli nie zostanie wykorzystana, klub znów stanie nad przepaścią. Bez 
trudu można  wyobrazić sobie scenariusz, gdzie bez powrotu do elity, 
z hojnego sponsorowania drużyny wycofa się firma Suzuki. Nawet przy 
największych chęciach prezesa Piotra Dulnika. Biznes jest biznes. Jak 
ktoś wykłada spore pieniądze, to oczekuje zwrotu. Pierwsza liga tego nie 
daje. Łomża Vive z roku na rok otrzymywała coraz mniej. Ostatnio 1 mi-
lion 135 tysięcy. W opinii klubu to zdecydowanie za mało jak na wartość 
marketingową. Bertus Servaas często podkreślał, że zawodnicy więcej 
zwracają do budżetu z tytułu podatków. 
Ograne argumenty jednej i drugiej strony. Miasto przy tym wszystkim 
wygląda jak szatniarz z „Misia”, który na prośby klubów odpowie: „nie 
mamy pańskiego płaszcza (pieniędzy) i co pan nam zrobi”. Rzeczywiście 
może nie mieć. Boli to, że ten smutny film będzie grany po raz kolejny. 
Mija tyle miesięcy, a nikt nic nie robi, aby znaleźć rozwiązanie problemu. 
To trudne, ale nie doszło do klarownych rozmów. Zaraz usłyszymy kłót-
nie o tym, kto jest ważniejszy: Korona czy Vive. Cóż… i jedni i drudzy. 
Porównywanie sukcesów? Nie ma sensu, bo to jak zestawianie krzesła 
z krzesłem eklektycznym. 
Każdy ma swoje potrzeby. Ambicje Łomży Vive są ogromne. Sukcesy 
jednak kosztują. Na tle konkurentów jednak zdecydowanie mniej, bo 
klub ma zdecydowanie mniejszy budżet od głównych rywali w Europie. 
Ma jednak prezesa Bertusa Servaasa, a przede wszystkim trenera Tałanta 
Dujszebajewa. To on działa na wielu zawodników jak magnes. To po jego 
przyjściu klub zrobił krok do przodu. Bogdan Wenta wprowadził go na 
europejskie salony, ale Kirgiz pozwolił się na nich rozgościć. I wiecie Pań-
stwo co? Tak sobie myślę, że te utrudnione rozmowy w sprawie wsparcia 
dla osiemnastokrotnego mistrza Polski to jednak trochę podrażniona 
ambicja byłego trenera. Nie znajduję innego argumentu, nawet jak ktoś 
temu zaprzeczy. To, że miasto nie może spełnić oczekiwań wszystkich jest 
normalne. Z drugiej strony, jak jednak ma czuć się klub, który regular-
nie reprezentuje miasto w Europie z dużym powodzeniem, z tym, że na 
większe wsparcie marketingowe zasługuje drużyna grająca na zapleczu 
ekstraklasy? 
Ja bym się wkurzył. I coś mi się wydaje, że Bertus Servaas też. Miasto nie 
gra w otwarte karty. Jest czajenie się i myślenie: „jakoś to będzie”. Żeby tylko 
nikt nie obudził się za późno, gdy kiedyś najlepszy klub piłki ręcznej będzie 
grał w innym mieście. Brzmi jak szantaż, groźba? Być może, ale przecież 
lepiej mieć w budżecie kilka milionów więcej, niż nieustannie się o nie 
prosić. I wtedy, na co komu będzie ta rozbudowana hala?  
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Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacji Sp. z o.o. w Kielcach, ul. Jagiellońska 92
OFERUJEMY:
wymianę opon w profesjonalnych montażowniach
sprzedaż opon do wszystkich typów pojazdów samochodowych
prostowanie, piaskowanie i malowanie felg aluminiowych i stalowych
naprawę ogumienia materiałami o najwyższej jakości
pompowanie kół azotem
komputerowe wyważanie kół na najnowocześniejszych urządzeniach
sezonową przechowalnię ogumienia i kół
Od poniedziałku do piątku w godzinach 7.00 – 18.00, sobota 7.00 – 15.00
Tel. 41 345-24 21 w. 325
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Piekarnia R. DobrowolskiPiekarnia R. DobrowolskiRok zał. 1946

Podaruj 

swoim najbliższym 

zdrowie

chleb według 
receptury 

niezmienionej 
przez 75 lat

JEDYNA TAKA W KIELCACH 
PROWADZONA PRZEZ TRZECIE POKOLENIE MISTRZÓW PIEKARSTWA 

Jedząc nasze pieczywo masz pewność, 

że spożywasz naturalny, tradycyjny produkt wysokiej jakości

bez polepszaczy, bez spulchniaczy, bez konserwantów, bez barwników, bez tłuszczów trans.

bez polepszaczy, bez spulchniaczy, bez konserwantów, bez barwników, bez tłuszczów trans.



7 LISTOPADA 202116

lewa

31
/0

1/
20

21
/D

ec
or

Tre
nd


